
COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: Accertamento incassi della biglietteria del Museo Internazionale della Memoria      

Ferramonti di Tarsia periodo dal 01/01/2023 al 31/01/2023. 
 

    L’anno duemilaventitre, il giorno  02  del mese di Febbraio  nel proprio ufficio. 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2023 – Prot. n. 115 del 04/01/2023 con il quale alla sottoscritta è 

stata conferita ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.4 6  d e l  2 9 - 0 7 - 2 0 2 0 , esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto assegnazione dipendente comunale al museo Ferramonti nomina 

agente contabile. Atto di indirizzo per adeguamento ufficio. 

Con la stessa deliberazione veniva  nominato agente contabile  il dipendente Occhiuzzi Vincenzo al 

museo Ferramonti di Tarsia per la somministrazione dei biglietti di entrata e conseguente riscossione 

delle somme ; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 15 del 30/09/2020 ad oggetto: determinazione delle 

tariffe d’ingresso al Museo Ferramonti per l’anno 2020; 

VISTA la rendicontazione delle somme incassate e dei biglietti emessi dal nominato agente 

contabile presentata al protocollo dell’Ente n. 1141 del  31.01.2023 che si allega alla presente 

determinazione per formarne parte integrale e sostanziale; 

DATO ATTO della corrispondenza tra gli importi dichiarati dall’agente contabile e la 

documentazione agli atti della Direzione, previe verifiche effettuate; 

RITENUTO quindi necessario procedere all’accertamento per il periodo dal 01/01/2023 al 

31/01/2023 della somma totale di € 2.771,00 da versare sul CAP. 3333 del Bilancio Comunale; 

ATTESO che i suddetti € 2.771,00 che costituiscono la somma incassata nel periodo dal 01/01/2023 

al 31/01/2023 per l’emissione dei biglietti di accesso al Museo Ferramonti, resteranno nella 

disponibilità di questa Amministrazione e saranno destinate a finanziare il CAP. 3333 dedicato al 

Museo. 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il bilancio di previsione 2022 – 2024 approvato con delibera al C.C. n.22 del 30/05/2022; 

VISTO il DUP 2022-2024 approvato con delibera al C.C. n.21 del 30/05/2022; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art. 183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

VISTA la delibera di Giunta Municipale n 111 del 09/11/2022 con il quale è stato approvato il codice 

di comportamento dei dipendenti art. 54 c 5. 

Reg. Gen. n°38 

Del 02/02/2023 

Reg. di Servizio n°5 

Del 02/02/2023 



  

                                                               

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si 

intende integralmente riportata;  

2. Di procedere all’accertamento ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 della 

somma di € 2.771,00 relativi agli introiti degli incassi della biglietteria del percorso museale 

di Ferramonti relativo dal 01/01/2023 al 31/01/2023 sul CAP. 3333; 

3. Di dare atto che i suddetti € 2.771,00 resteranno nella disponibilità di questa Amministrazione 

e saranno destinati a finanziare il CAP. 3333 del bilancio comunale;  

4. Di disporre che il presente atto, ai sensi del regolamento di contabilità, sarà inoltrato ai servizi 

finanziari ai fini della registrazione dell’accertamento dell’entrata delle somme che saranno 

versate dal dipendente Occhiuzzi Vincenzo. 

  

  

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                      F.to Dott. ssa Maria Teresa Laino 

                                                                              

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                                               F.to  Dott. Manlio Nardi 

 

Data 08/02/2023 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ dal _____e così per 15 gg. consecutivi. 

  

                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                         Dott.ssa Maria Teresa Laino      

                                                                                                       

 

 

 
 


